

Kurzętnik, 15 maja 2020r.

Pan Daniel Zdanowski
Radny Powiatu Nowomiejskiego

W odpowiedzi na interpelacje i wnioski dotyczące poszerzenia pobocza na drodze powiatowej Nr 1299N informuję, że :

1. Kwestie zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego są ważnym celem prowadzonych inwestycji przebudów dróg powiatowych. Zapewnienie bezpieczeństwa pieszych również. Główne czynniki ryzyka dla pieszych na drogach to prędkość pojazdu, użycie alkoholu przez kierowców i pieszych, brak infrastruktury dla pieszych oraz nieodpowiednia widoczność pieszych.

W ramach wspomnianej przez Pana przebudowy drogi prowadzonej w 2016r. odcinek jezdni drogi powiatowej poza obszarem zabudowanym został poszerzony do 6,0m. Pobocze wykonano o szerokości 1,0m. Wbrew pozorom zwiększenie szerokości pasa ruchu do 3,0m nie jest bez znaczenia w kontekście poprawy bezpieczeństwa ruchu istniejącego ruchu pieszych. Poruszające się po drodze pojazdy posiadając szerszy pas ruchu w mniejszym stopniu narażają pieszych poruszających się poboczem na potrącenie. Według posiadanej wiedzy na odcinku drogi powiatowej Nr 1299N Łąkorz – Bielice nie dochodziło w ostatnich pięciu latach do zdarzeń drogowych.

Należy zdawać sobie również sprawę z specyfiki oraz lokalizacji przedmiotowego odcinka drogi oraz ograniczeń budżetowych przed jakimi stoi Powiat Nowomiejski planując podobne inwestycje.

Szerokość pasa drogowego jest ograniczona poprzez sąsiadujące z nim działki leśne i prywatne. Kierując się wiedzą z podobnych przypadków wykup gruntów jest kosztowny a od Nadleśnictwa dodatkowo utrudniony (często niemożliwy do zrealizowania). Zaplanowanie budowy chodnika na w/w odcinku drogi wiązałoby się z bardzo dużymi nakładami finansowymi (wykup gruntów, budowa chodnika oraz infrastruktury towarzyszącej – kanalizacja deszczowa).

Zgadzam się z Panem, że nikt z Nas nie chce dopuścić do tragedii i oczywiście wspomniane przez Pana przekraczanie prędkości przez kierowców jest naganne i społecznie nieakceptowane. Zostanie złożony wniosek do Komendy Powiatowej Policji o skontrolowanie w/w odcinka drogi powiatowej pod kątem zachowania dopuszczalnej prędkości przez kierujących pojazdami.

Dzieląc uczestników ruchu drogowego na dwie grupy – kierowców oraz pieszych należy uświadamiać zarówno jedną stronę jak i drugą, iż muszą przestrzegać obowiązującego prawa. I tak również, zgodnie z art. 11 (Dz.U. 2020 poz. 110 t.j.) Prawo o ruchu drogowym:

„ 1. Pieszy jest obowiązany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku - z pobocza. Jeżeli nie ma pobocza lub czasowo nie można z niego korzystać, pieszy może korzystać z jezdni, pod warunkiem zajmowania miejsca jak najbliżej jej krawędzi i ustępowania miejsca nadjeżdżającemu pojazdowi.

2. *Pieszy idący po poboczu lub jezdni jest obowiązany iść lewą stroną drogi.*
3. *Pieszy idący jezdnią są obowiązani iść jeden za drugim. Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności, dwóch pieszych może iść obok siebie.(...)*
5. *Pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym jest obowiązany używać elementów odbłaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że porusza się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku.(...)*”

Pobocze o szerokości 1,0 m umożliwia bezpieczne poruszanie się pieszego zgodnie z przepisami ruchu drogowego.

Z poważaniem

STAROSTA
Andrzej Ochlak